
 

 

Foggia, 19/09/2025 

 

All’ Albo Pretorio  

Agli Uffici Scolastici Regionali: 

direzione-puglia@istruzione.it 
direzione-sicilia@istruzione.it 

direzione-calabria@istruzione.it 
direzione.basilicata@istruzione.it 
direzione-campania@istruzione.it 

direzione-molise@istruzione.it 
direzione-marche@istruzione.it 
direzione-umbria@istruzione.it 

direzione-lazio@istruzione.it 
direzione-abruzzo@istruzione.it 
direzione-toscana@istruzione.it 
direzione-liguria@istruzione.it 

direzione-emiliaromagna@istruzione.it 
direzione-veneto@istruzione.it 

direzione-lombardia@istruzione.it 
direzione-piemonte@istruzione.it 

direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it 
direzione-sardegna@istruzione.it 

 
Agli Ambiti territoriali: 

 
usp.fg@istruzione.it 
usp.ba@istruzione.it 
usp.bt@istruzione.it 
usp.le@istruzione.it 
usp.br@istruzione.it 
usp.ta@istruzione.it 

 
 

OGGETTO: INTERPELLO PER L'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PER L’A.S. 2025/2026 DA 

ASSEGNARE SUI POSTI A METODO DIFFERENZIATO HN-MONTESSORI 

DISPONIBILI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DELL’ I.C. “CATALANO – 

MOSCATI” DI FOGGIA. 

 



 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’articolo 13 comma 23 dell’O.M. 88/2024; 
VISTA la nota prot. n. 20148 del 16.9.2025 del MIM – Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia – Ufficio V – Ambito Territoriale per la 
Provincia di Foggia; 

VISTA  la necessità di garantire l’offerta formativa Metodologia Montessori; 
VISTO  l’esito dello scorrimento delle G.P.S. che non ha consentito di coprire 

tutti i  posti vacanti a Metodologia differenziata Montessori disponibili 
presso l’I.C.  “CATALANO – MOSCATI”; 

VISTE   le graduatorie d’Istituto degli aspiranti a supplenze;  
CONSIDERATO che le suddette graduatorie d’Istituto risultano esaurite;  
VISTE   le graduatorie degli istituti viciniori a livello dell’intera provincia;  
CONSIDERATO che le suddette graduatorie d’Istituto risultano esaurite; 
RILEVATA  la necessità di reperire personale docente per la copertura di n. 5 posti per 
   la classe di concorso indicata in oggetto; 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 (Indizione interpello - avviso veloce per l’individuazione di docenti a 

tempo determinato di Scuola Primaria con Metodo differenziato 

Montessori)  
 È indetto il bando, riservato al personale docente non di ruolo, per la 

sottoscrizione di contratti a tempo determinato volti a stilare una 
graduatoria finalizzata alla copertura dei posti disponibili presso la scuola 
Primaria Catalano per le sezioni a Metodo differenziato Montessori, 
facente parte dell’I.C. “CATALANO – MOSCATI” per l’anno scolastico 
2025/2026. 

 
Articolo 2   (Cattedre disponibili)  
   Sono disponibili le seguenti cattedre: n. 5 posti fino al termine delle  
   attività didattiche. 
 
Articolo 3   (Requisiti di ammissione)  
   Sono ammessi a partecipare alla presente selezione: 
  

a) i docenti con titolo valido per l’insegnamento alla scuola primaria e 
in  possesso del titolo Metodologia differenziata Montessori erogato 
in  esito dei corsi Opera Nazionale Montessori; 

 
b) i docenti con titolo valido per l’insegnamento nella Scuola Primaria e 

iscritti e frequentanti uno dei predetti corsi di formazione Opera 
Nazionale Montessori; 

 
c) gli aspiranti iscritti e frequentanti almeno il terzo anno di Scienze 

della Formazione Primaria e contestuale iscrizione e frequenza di uno 
dei Corsi di formazione Opera Nazionale Montessori, settore 
Primaria (nota MIM prot. n. 4163 del 01/07/2024). 

 



 

I docenti si impegnano formalmente a svolgere l’attività richiesta nelle classi primarie a 
Metodologia differenziata Montessori.  
 
Articolo 4   (Presentazione delle domande)  
 Gli aspiranti interessati sono invitati ad inviare la propria disponibilità 

entro le ore 24:00 del giorno 23/09/2025 mediante il portale: 
https://madinterpello.portaleargo.it/, allegando tutta la documentazione 
necessaria alla valutazione della candidatura.  

 
Articolo 5  (Attribuzione degli incarichi) 

 A parità dei requisiti posseduti e nel caso in cui le candidature siano in 
numero superiore rispetto alle disponibilità, si procederà ad inserire gli 
aspiranti in un elenco graduato sulla base della TABELLA A) - TABELLA 

DI VALUTAZIONE DEI TITOLI AI FINI DEI TRASFERIMENTI A 

DOMANDA E D’UFFICIO DEL PERSONALE DOCENTE ED 

EDUCATIVO di cui al CCNI 2025/2028 sulla mobilità.    
 

 

Articolo 6   (Trattamento dati personali)  
Con riferimento al nuovo Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR) e alle 
disposizioni di cui al D.L. von. 196 del 30/6/2003, concernente la tutela 
delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, 
l’Istituto Comprensivo Catalano- Moscati quale titolare del trattamento 
dei dati inerenti al presente bando, informa che il trattamento dei dati 
contenuti nelle istanze di partecipazione saranno utilizzati unicamente 
per la gestione dell' attività di attribuzione degli incarichi a tempo 
determinato e che la stessa avverrà con utilizzo di procedure informatiche 
ed archiviazione cartacea dei relativi atti. I candidati godono dei diritti di 
cui agli artt. 12,15, 17 del citato GDPR, tra i quali figura il diritto di 
accesso ai dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra 
cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati 
erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché 
di opporsi per motivi legittimi al loro trattamento. 

 
 
Articolo 7   (Pubblicità) 

 Il bando è pubblicato all’albo online dell’Istituto scrivente e trasmesso a 
tutti gli Uffici scolastici regionali e agli Ambiti territoriali dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Puglia. 

 
 
 
 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                           

           Dott.ssa Antonella lo Surdo   
       

 


		2025-09-19T08:48:11+0200
	LSRNNL71L51D643A




